МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СМОЛЯНЫХ ВАСИЛИЯ ИВАНОВИЧА

ПРОТОКОЛ № 5

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

17.03.2022 г.

Председатель:  Самарская Е.А. директор школы

Секретарь:    Бугакова С.А., замдиректора по УВР

Присутствовало членов педагогического коллектива:  30 человека

Тема: «Первый этап реализации  проекта адресной методической

поддержки образовательных организаций «500+»

ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение концепции программы развития в рамках проекта «500+»

2.  Обсуждение среднесрочной  программы в рамках проекта «500+»

3. Обсуждение антирисковой  программы по направлению «Высокая доля

обучающихся с рисками учебной неуспешности» в рамках проекта

«500+» и  по направлению «Низкий уровень вовлеченности родителей

в учебный процесс» в рамках проекта «500+»

Слушали по первому вопросу  Бугакову С.А. школьного координатора

проекта «500+», ознакомила с основными разделами  концепции программы

развития на период реализации проекта «500+» (2022-2024 г.г.) , обозначила

внешние и внутренние причины выявленных рисковых профилей,

предложила педагогическому коллективу обсудить концепцию.

          В ходе обсуждения были внесены дополнения в раздел «Меры и

мероприятия по достижению цели развития.

ПОСТАНОВИЛИ:

 Утвердить концепцию программы развития.

Слушали по второму вопросу: Бугакову С.А. школьного координатора

проекта «500+», ознакомила со среднесрочной программой.

При обсуждении особое внимание было уделено плану-графику основных

мероприятий программы.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить среднесрочную программу.

Слушали по третьему  вопросу : Бугакову С.А. школьного

 координатора проекта «500+», ознакомила с разработанными рабочей

группы по реализации проекта адресной методической помощи

образовательным учреждениям «500+» антирисковыми   программами по

направлению «Высокая доля обучающихся с рисками учебной

неуспешности» и  по направлению «Низкий уровень вовлеченности

родителей в учебный процесс».

В ходе обсуждения были внесены дополнения в дорожные карты реализации

программ антирисковых мер

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить антирисковые программы

Председатель:                                         /Е.А.Самарская

Секретарь:                                                _____/С.А.Бугакова